[image: image1.png]

КОМИТЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ЯСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

     от  02
апреля
2012 г.                                                                                    № 341
с. Пионер
Об утверждении Порядка формирования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Уставом Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области

Комитет местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Комитета местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области «Сельские ведомости».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Яснополянского сельсовета Кузнецкого района.

Глава Яснополянского сельсовета                                       Т.Н. Черных
Утверждён
решением Комитета местного

самоуправления Яснополянского
сельсовета Кузнецкого района

Пензенской области

от 02.04.2012 г. №341
ПОРЯДОК

формирования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области
1. Настоящий Порядок формирования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области разработан в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области (далее – комиссия) образуется правовым актом органа местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области. Указанным актом утверждаются состав комиссии и Положение о комиссии.
В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, назначаемый руководителем органа местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области из числа членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области, секретарь и члены комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

Комиссия создается в целях оказания содействия органам местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области:

а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных законодательством в сфере противодействия коррупции, другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);

б) в осуществлении в органах местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области мер по предупреждению коррупции.

3. В состав комиссии входят:

а) руководитель (заместитель) органа местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области (председатель комиссии), муниципальные служащие Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области, определяемые его руководителем;

б) представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования.

4. Руководитель органа местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области включает в состав комиссии представителя профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области.

5. Лица, указанные в подпункте «б» пункта 3 и в пункте 4 настоящего Порядка, включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию с научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области, на основании запроса руководителя органа местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.

6. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

7. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.